АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ  «МУХОРШИБИРСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «17»  апреля    2024  г.                       № 177
с. Мухоршибирь

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  «Мухоршибирский район»
от «13» марта 2023 года  № 125
«Об образовании избирательных участков
на территории муниципального образования  «Мухоршибирский район»

	В соответствии с пунктом  2 статьи 19 Федерального закона  от «12» июня 2002 года N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с Территориальной избирательной комиссией муниципального образования «Мухоршибирский район»   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального образования  «Мухоршибирский район» от «13» марта 2023 года № 125 «Об образовании избирательных участков на территории муниципального образования «Мухоршибирский район», изложив  приложение к постановлению в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Земля мухоршибирская».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
муниципального образования
«Мухоршибирский район»                                                           В.Н. Молчанов

	      «СОГЛАСОВАНО»
Председатель
Территориальной избирательной комиссии
муниципального образования
«Мухоршибирский район»
_____________ Г. И. Сажина
    (подпись)

	Приложение
к  Постановлению Администрации
муниципального образования
«Мухоршибирский район»
от «13» марта  2023 г. № 125

Перечень
избирательных участков  муниципального образования «Мухоршибирский район»  и описание их границ

	Наименование  сельских поселений, входящих в состав муниципального района
	Номер, наименование избирательных участков

	Адрес участковой избирательной комиссии
	Телефон комиссии
	Адрес помещения для голосования
	Телефон помещения для голосования
	Описание границ избирательного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
Сельское поселение «Барское»
	465
Барской
	671346, с. Бар, ул. Ленина, д.85  здание администрации
МО СП «Барское»
	28-791
	671346, с. Бар, ул. Ленина, д.85  здание администрации
МО СП «Барское»
	28-791
	В границах: села  Бар

	2.
Сельское поселение «Бомское»
	466
Бомский
	671356,
улус Бом, ул. Советская,
д.4, здание Дома культуры
	25-125
	671356,
улус Бом, ул.Советская, д.4,
здание Дома культуры
	25-125
	В границах: улуса  Бом

	3.
Сельское поселение «Калиновское»
	467
Калиновский
	671355, с. Калиновка,
ул. Солнечная, д.1,
здание Дома культуры
	28-143
	671355,
 с. Калиновка,
ул. Солнечная, д.1,
здание Дома культуры
	28-143
	В границах: села  Калиновка

	468
Галтайский
	671355,
улус Галтай,
ул. Лодоева, д.13,
здание Дома культуры
	89834288545
	671355,
улус Галтай,
ул. Лодоева, д.13,
здание Дома культуры
	89834288545
	В границах: улуcа  Галтай

	4.
 Сельское поселение «Кусотинское»
	469
Кусотинский
	671354,
улус Кусоты,
ул. Ленина,  д.1 «б», здание Дома культуры
	25-373
	671354,
улус Кусоты,
ул. Ленина,  д.1 «б», здание Дома культуры
	25-373
	В границах: улуса  Кусоты

	470
Шинестуйский
	671354, улус Шинестуй, ул.Октябрьская д.19Б, здание Дома культуры
	89243520380
	671354, улус Шинестуй, ул.Октябрьская д.19Б, здание Дома культуры
	89243520380
	В границах: улуса  Шинестуй

	5.
Сельское поселение «Мухоршибирское»
	471
Заречный
	671340, с.Мухоршибирь, ул.30 лет Победы, д.18, здание Администрации МО СП «Мухоршибирское»
	21-646
	671340, с.Мухоршибирь, ул.30 лет Победы, д.18, здание Администрации
МО СП «Мухоршибирское»
	21-646
	село Мухоршибирь, в границах: улицы Берёзовая, Брусничная, Ветеранов, Гагарина, Западная,  Заречная, Зеленая, Макарова,  Медиков, Молодежная, Пришкольная, Солнечная, Спортивная, Школьная, Энергетиков, 30 лет Победы, Южная, переулки Ветеранов, Школьный

	472
Колхозный
	671340, с.Мухоршибирь, ул.Доржиева, д. 28,
здание МБОУ ДО ЦДО
	21-292
	671340, с. Мухоршибирь, ул. Доржиева, д. 28,
здание МБОУ ДО ЦДО
	21-292

	село Мухоршибирь, в границах: улицы Горького, Колхозная, Коммунизма, Ленина от домов №№ 1 и 2 до №№ 139 и 166 включительно, Набережная, Нагорная, Октябрьская, Советская, Чкалова,  переулки ДЭУ,  Чкалова

	473
Мухоршибирский
	671340, с.Мухоршибирь, ул.Доржиева, д. 32,
здание Районного Дома культуры
	21-130
	671340, с.Мухоршибирь, ул.Доржиева, д.32,
здание Районного Дома культуры
	21-130
	село Мухоршибирь, в границах: улицы Коммунальная, Комсомольская, Пионерская, Подгорная, Производственная,  Смолина, Трактовая, Юбилейная, переулки Коммунальный, Производственный

	493 Училищный
	671340, с.Мухоршибирь, ул.Доржиева, д. 32,
здание Районного Дома культуры

	671340, с.Мухоршибирь, ул.Доржиева, д.32,
здание Районного Дома культуры
	21-130
	село Мухоршибирь, в границах: улицы Береговая, Доржиева,  Горовая,  Ленина от домов №№ 141 и 172 до конца улицы, Новая, Полевая, Пролетарская, Рабочая, Сажина, Северная, Увальская,  территории  СПУ, Снип и Маслозавода,  переулки Аптечный,  Доржиева

	6.
Сельское поселение «Нарсатуйское»
	474
Нарсатуйский
	671355,
улус Нарсата, ул.Ленина, д. 37, здание Администрации МО СП «Нарсатуйское»
	27-131
	671355,
улус Нарсата, ул.Ленина, д. 37, здание Администрации
МО СП «Нарсатуйское»
	27-131
	В границах: улуса  Нарсата и села Верхний Сутай

	7.
Сельское поселение «Никольское»
	475
Никольский
	671352, с.Никольск, ул.Ленина, д. 26А, здание администрации
МО СП «Никольское»
	27-372
	671352, с.Никольск, ул.Ленина,
д. 13 Б,
здание Дома культуры
	27-481

	В границах: села Никольск

	8.
 Сельское поселение «Новозаганское»
	476 Старозаганский
	671349, с. Новый Заган, ул. Партизанская , д.30 «а», здание Дома культуры
	25-503
	671349, с. Новый Заган, ул. Партизанская , д.30 «а», здание Дома культуры
	25-503

	село Старый Заган полностью, а также включая следующие улицы Нового Загана: Восточная, Гагарина, Казачья, Кирова, Новая, Рабочая,  Седова,  Солнечная, 50 лет Октября

	477
Новозаганский
	671349,
 с. Новый Заган, ул.Партизанская, д.2, здание администрации
МО СП «Новозаганское»
	25-560
	671349, с. Новый Заган, ул.Партизанская, д.2, здание администрации
МО СП «Новозаганское»
	25-560
	село  Новый Заган в границах следующих улиц: 1-я Набережная,  2-я Набережная, Калинина, Ворошилова, Комсомольская,  Куйбышева,  Ленина, Партизанская,  Советская, Чкалова, Школьная

	9.
Сельское поселение «Подлопатинское»
	478
Усть-Алтачейский
	671343, улус
Усть-Алташа, ул.Солнечная, д. 4,
здание Дома культуры
	89503855788
	671343, улус
Усть-Алташа, ул.Солнечная, д. 4,
здание Дома культуры
	89503855788
	В границах: улуса  Усть-Алташа

	479
Подлопатинский
	671344, с.Подлопатки, ул.Ленина,
д. 50,
здание Дома культуры
	27-544
	671344, с.Подлопатки, ул.Ленина,
д. 50,
здание Дома культуры
	27-544
	В границах: села  Подлопатки

10.
Сельское поселение «Саганнурское»
	480
Саганнурский
	671353,
п.Саган-Нур, ул.Спортивная д.4,
здание Центра культурного развития «Созвездие»

	89146315760
	671353,
п.Саган-Нур, ул.Спортивная д.4,
здание Центра культурного развития «Созвездие»

	89146315760
	поселок Саган-Нур в границах: Проспект 70-летия Октября, улицы Байкальская, Гоголя, Горняцкая, Дорожная, Забайкальская, Интернациональная, Лермонтова, Молодежная, Одонская, Олоньшибирская, Подлесная, Пушкина, Светлая, Соболева, Сосновая, Спортивная, Степная, Трактовая, Тугнуйская, Черепанова, Юбилейная, Южная  2000 года, К.Брюллова; переулки Березовый, Дачный Звездный, Зеленый, Молодежный,  Парковый, Полевой,  Северный, Солнечный,  Таежный, Победы, Кедровый, Малый

	481
Центральный
	671353,
п.Саган-Нур, ул.Спортивная д.4,
здание Центра культурного развития «Созвездие»

	89834535586
	671353,
п.Саган-Нур, ул.Спортивная д.4,
здание Центра культурного развития «Созвездие»

	89834535586
	поселок Саган-Нур в границах:  улицы Больничная,  Лесная,  Школьная, Первострителей, Заимка; пер. Центральный, Транспортный,  107 квартал, 108 квартал

	494

	671353,
п.Саган-Нур, ул.Спортивная д.4,
здание Центра культурного развития «Созвездие»
	24-008
	671353,
п.Саган-Нур, ул.Спортивная д.4,
здание Центра культурного развития «Созвездие»
	24-008
	поселок Саган-Нур в границах:  ул. Иванова, Нагорная, Новая, Шахтерская, Ширяева,  переулки Грибной,  Земляничный, Сибирский

	11.
Сельское поселение «Тугнуйское»
	482
Тугнуйский
	671356, с.Тугнуй, ул. Гагарина, д. 1, здание администрации МО СП «Тугнуйское»
	26-740
	671356, с.Тугнуй, ул.Комсомольская, д. 2Б, здание Дома культуры
	26-645
	В границах: сел  Тугнуй, Новоспасск и Степной

	12.
Сельское поселение «Харашибирское»
	483 Харашибирский
	671350, с.Харашибирь, ул.Ленина, д.72,
здание Дома культуры
	89516329618
	671350, с.Харашибирь, ул.Ленина, д. 72,
здание Дома культуры
	89516329618
	В границах: села  Харашибирь

	13.
Сельское поселение «Хонхолойское»
	484
Хонхолойский
	671351, с.Хонхолой, ул.Школьная, д. 4,
здание школы
	29-431
	671351,
с.Хонхолой, ул.Школьная, д. 4,
здание школы
	29-431

	В границах: села  Хонхолой

	14.
Сельское поселение
 «Хошун-Узурское»
	485
Хошун-Узурский
	671345, улус Хошун-Узур, Ленина д. 25, здание Дома культуры
	28-324
	671345, улус Хошун-Узур, ул.Ленина д. 25,
здание Дома культуры
	28-324

	В границах: улуса  Хошун-Узур

	486
Харьястский
	671345, улус Харьястка, ул.Арсаланова, д.13, здание сельского Дома культуры
	89148308239
	671345, улус Харьястка, ул.Арсаланова,
д. 13, здание сельского Дома культуры
	89148308239
	В границах: улуса  Харьястка

	15.
Сельское поселение «Цолгинское»
	487
Зандинский
	671343,
улус Зандин,
 ул.Центральная,
д. 1, здание Дома культуры
	89834391023
	671343, улус Зандин,
ул.Центральная, д. 1, здание Дома культуры
	89834391023
	В границах: улуса  Зандин

	488
Балтинский
	671343,
улус Балта, ул.Балтинская, д.23 кв.1, здание Центра досуга у.Балта
	89025354421
	671343,
улус Балта, ул.Балтинская, д.23 кв.1, здание Центра досуга у.Балта
	89025354421
	В границах: улуса  Балта

	489
Цолгинский
	671343,
улус Цолга, ул.Кооперативная, д. 5, здание администрации МО СП «Цолгинское»
	22-951
	671343,
улус Цолга, ул.Школьная, д. 5,
здание школы
	22-953
	В границах: улуса  Цолга

	490
Гашейский
	671343, с.Гашей, ул.Гагарина,
д. 10,
здание школы
	89148341577
	671343, с.Гашей, ул.Гагарина,
д. 10,
здание школы
	89148341577

	В границах: села Гашей

	16.
Сельское поселение «Шаралдайское»
	491
Шаралдайский
	671342, с.Шаралдай, ул.И.Калашникова, д. 100, здание Дома культуры
	26-335
	671342,
с.Шаралдай, ул.И.Калашникова, д. 100, здание Дома культуры
	26-335
	В границах: села Шаралдай

	492
Куготинский
	671342, с.Куготы, ул.Ленина, 2 «а», здание сельского Дома  культуры

	89021633539
	671342, с.Куготы, ул.Ленина, 2 «а», здание  сельского Дома культуры

	89021633539
	В границах: села Куготы